

**CITY OF NAPLES
PURCHASING DIVISION
CITY HALL, 735 8TH STREET SOUTH
NAPLES, FLORIDA 34102
PH: 239-213-7100 FX: 239-213-7105**

ADDENDUM NUMBER 1

NOTIFICATION DATE:	BID TITLE:	BID NUMBER:	BID OPENING DATE & TIME:
02/05/18	Decorative Street Signs RE-BID	18-029	02/09/2018 2:00PM

**THE FOLLOWING INFORMATION IS HEREBY INCORPORATED INTO,
AND MADE AN OFFICIAL PART OF THE ABOVE REFERENCED BID.**

The following are responses to written submitted questions:

1. On page 23 the bid calls for contractor to “remove and dispose of existing concrete base cores” so should this cost be included on the price schedule on page 28 for #1-9 or will the schedule be updated?

RESPONSE: Disposal of concrete bases are associated with the 320 stop signs that fell down during hurricane Irma. For purposes of bidding, 320 concrete bases are estimated to be removed and disposed.

2. No mention of the inserts (stop, yield, etc) is made, so should these be included in the price schedule on page 28?

RESPONSE: The bid indicates furnishing and installing “fully assembled” stop, speed, yield and street name signs. Without the signage, it wouldn’t meet the definition of stop, speed, yield, street name.

3. The bid calls for the sign frame & backing, as well as the street name flags to be a single piece of cast aluminum and they aren’t manufactured that way anymore. They are fabricated from separate pieces so please clarify.

RESPONSE: Bidders must indicate any deviations from the specification at the time of bidding. Bidders must demonstrate why they cannot meet the minimum specification. The City will review all information and make a determination when bids are reviewed for responsiveness.

4. We would like to submit an alternate bid and would like to know the format to send it in.

RESPONSE: Bidders must bid on the minimum specifications. If an alternative bid is proposed, that alternate shall be submitted in a separately sealed envelope and labelled alternate bid in the bidder’s submittal.

Exhibit A – Pre-Bid Attendees List

IMPORTANT MESSAGE

PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM ON THE BID COVER SHEET.

Exhibit A – Pre-Bid Attendees List

City of Naples
NON-MANDATORY PRE-BID CONFERENCE
DECORATIVE STREET SIGN RE-BID
ITB No. 18-029

February 1, 2018 at 10:00 A.M. local time
Purchasing Division located at 735 8th St – S, Naples FL, 34102

Page 1 of 1

NAME Sbay Benhamou
COMPANY Canam Signs
TELEPHONE 678-393-3313
E-MAIL admin@canamsigns.com

NAME Greg Strakaluse
COMPANY City of Naples
TELEPHONE 239-213-5003
E-MAIL gstrakaluse@naplesgov.com

NAME Greg Strakaluse
COMPANY City of Naples
TELEPHONE 239-213-7100
E-MAIL gstrakaluse@naplesgov.com